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OŚRODEK SZKOLNO – WYCHOWAWCZY W CIECHANOWIE Z NOWYM INTERNATEM 

 

To już 45 lat Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Ciechanowie (SOSW) działa na rzecz 

osób niepełnosprawnych. Poprzez swoją działalność dydaktyczną, skutecznie pomaga chorym 

dzieciom, a tym samym skutecznie realizuje unijny projekt. Obchodzony jubileusz był doskonałą 

okazją do pokazania prac, jakie już zostały wykonane w ramach inwestycji realizowanej ze środków 

RPO WM 2007-2013. Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych reprezentowała 

Elżbieta Szymanik, zastępca dyrektora MJWPU ds. PO KL. 

 

 - SOSW to miejsce, gdzie osoby z lekką, umiarkowaną i znaczną niepełnosprawnością uczą się życia w 

społeczeństwie, mogą rozwijać się intelektualnie, dostają odpowiednie przygotowanie do dorosłego życia, a 

także poprzez swój szeroki zakres działalności – ośrodek jest ogromnym wsparciem dla rodzin i 

najbliższych osób niepełnosprawnych, które na co dzień przebywają w ośrodku. Cieszę się, że to już przez 

45 lat SOSW niesie pomoc drugiemu człowiekowi i tym samym życzę kolejnych jubileuszów. Chwila jest tym 

bardziej podniosła, że już jesteśmy o krok od zakończenia projektu wspartego funduszami z UE. Oby więcej 

takich działań na Mazowszu – podkreśliła Elżbieta Szymanik, zastępca dyrektora MJWPU ds. PO KL  

 

Nowy obiekt – szersze możliwości 

 

Dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 7,4 mln zł SOSW wzbogacił się o nowe skrzydło budynku. Mieści się 

w nim internat z 96 miejscami dla osób niepełnosprawnych. Przeprowadzka do nowego obiektu 

przewidziana jest na początek lutego 2015 r. Do całkowitej finalizacji inwestycji brakuje jeszcze 

umeblowania nowopowstałego wnętrza. W budynku pojawi się sprzęt rehabilitacyjny, montaż zaplecza 

kuchennego oraz odpowiednie wyposażenie pokoi tak, aby były one funkcjonalne dla osób 

niepełnosprawnych. Podopieczni będą mogli korzystać z nowych gabinetów rehabilitacyjnych, takich jak  

pracownia fizykoterapii, kinezyterapii oraz hydromasażu. Dzięki inwestycji, SOSW odzyska 12 sal 

lekcyjnych, które wcześniej zostały zaadaptowane na internat. 

 

Kolejny elementem projektu było wybudowanie boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią o 

powierzchni 1500 metrów kwadratowych. Obok boiska, udało się zagospodarować teren dla najmłodszych i 

zaprojektowano plac zabaw. Z powstałej infrastruktury korzystać będą zarówno wychowankowie SOSW 

oraz dzieci z okolicznych szkół i osiedli. Modernizacje przeszedł także istniejący od wielu lat budynek 

dydaktyczny, w którym odbywają się zajęcia edukacyjno – wychowawcze. Zadbano o nowy tynk z zewnątrz 

budynku, wymieniono drzwi i okna, a wewnątrz odświeżono sale dydaktyczne. 

 

Dopełnieniem inwestycji jest stworzenie nowej przestrzeni wokół obiektów. Wybudowano drogę dojazdową, 

chodniki, parkingi oraz odnowiono ogrodzenie. Całość uzupełnia zaaranżowana przestrzeń zieleni wokół 

ośrodka. 

 



                
 

 

                                                 

 

Tytuł projektu: Poprawa stanu i wyposażenia infrastruktury edukacyjnej i socjalno bytowej Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Ciechanowie 
Beneficjent: Powiat ciechanowski 
Całkowita wartość projektu: 9 035 957,84 zł 
Kwota dofinansowania: 7 469 026,06 zł 
Działanie: 7.2 Infrastruktura służąca edukacji 
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